
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

•f%. fO,  2024 п.г.т. Мотыгино }{ч3 ()3 ^ п ^

О внесении изменения в постановление администрации Мотыгинского 
района от 23.01.2024 № 21-п «Об утверждении муниципального социального 
заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года 189- ФЗ 
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», на основании 
постановлений администрации Мотыгинского района от 16.05.2023 № 155-п 
«Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при 
формировании муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального 
образования Мотыгинский район», от 16.05.2023 № 158-п «О Порядке 
формирования муниципальных социальных заказов на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
органов местного самоуправления Мотыгинского района, о форме и сроках 
формирования отчета об их исполнении», руководствуясь Уставом 
Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее изменение в постановление администрации
Мотыгинского района от 23.01.2024 № 21-п «Об утверждении
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере на 2024 год» (далее постановление):

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Г лавы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 01.09.2024, и 
подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального 
образования Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района Д.Н. Еремеев

Брюхова Ольга Ивановна, 83914122268



Приложение к постановлению администрации М отыгинского района 

от " " 2024

Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере на 2024 год 

на 1 сентября 2024 г.

Д ата 
по ОКПО

Уполномоченны й орган Администрация М отыгинского района
Глава БК

Н аименование бю джета Бю джет М отыгинского района по ОКТМ О

Статус 2

Направление деятельности
Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных 
предпрофессиональных программ в области искусства)

Коды 
0i.01 .2024

951



I. О бщ ие сведения о м ун иц и пальн ом  социальном заказе  на оказани е м ун иц и пальн ы х услуг в социальной сфере (далее - м ун иц и пальн ы й  соци альны й  заказ) в очередном финансовом году и плановом  периоде, а такж е за 
п ределам и планового периода

1. О бщ ие сведения о м ун иц и пальн ом  социальном заказе  на 2024 год (на очередной ф инансовы й год)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных
услуг (укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование
код по
О КЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2023 МО М отыгинский

Техническая
направленность

человеко/час 539 19 460 12 962 6 498

Естественно-научная
направленность

человеко/час 539 18 047 18 047 -

Физкультурно
спортивная
направленность

человеко/час 539 42 924 31 638 11 286

Социально
гуманитарная
направленность

человеко/час 539 25 105 20 735 4 370

Художественная
направленность

человеко/час 539 25 674 9714 15 960

Туристко
краеведческая
направленность

человеко/час 539 396 396 -

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2024 МО Мотыгинский

Техническая
направленность

человеко/час 539 17 338 11 524 5814

Естественно-научная
направленность

человеко/час 539 18 401 16 060 2 341

Физкультурно
спортивная
направленность

человеко/час 539 38 256 28 158 10 098

Социально
гуманитарная
направленность

человеко/час 539 22413 18 503 3910

Художественная
направленность

человеко/час 539 28015 8 650 19 365

Туристко
краеведческая
направленность

человеко/час 539 352 352 -



2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2025 год (на 1-ый год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2024 МО Мотыгинский

Техническая
направленность

человеко/час 539 0

Естественно-научная
направленность человеко/час 539 0

Физкультурно
спортивная
направленность

человеко/час 539 0

Социально
гуманитарная
направленность

человеко/час 539 0

Художественная
направленность

человеко/час 539 0

Туристко
краеведческая
направленность

человеко/час 539 0

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2025 МО Мотыгинский

Техническая
направленность

человеко/час 539 0

Естественно-научная
направленность

человеко/час 539 0

Физкультурно
спортивная
направленность

человеко/час 539 0

Социально
гуманитарная
направленность

человеко/час 539 0

Художественная
направленность

человеко/час 539 0

Туристко
краеведческая
направленность

человеко/час 539 0



3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2026 год (на 2-ой год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2025 МО Мотыгинский

Техническая
направленность

человеко/час 539 0

Естественно-научная
направленность человеко/час 539 0

Физкультурно
спортивная
направленность

человеко/час 539 0

Социально
гуманитарная
направленность

человеко/час 539 0

Художественная
направленность

человеко/час 539 0

Туристко
краеведческая
направленность

человеко/час 539 0

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2026 МО Мотыгинский

Техническая
направленность

человеко/час 539 0

Естественно-научная
направленность

человеко/час 539 0

Физкультурно
спортивная
направленность

человеко/час 539 0

Социально
гуманитарная
направленность

человеко/час 539 0

Художественная
направленность

человеко/час 539 0

Туристко
краеведческая
направленность

человеко/час 539 0

...............



4 . О б щ и е свед ения о муниципальном  социальном  заказе на 20__- 20___годы (на срок оказания муниципальны х услуг за пределами планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 
{укрупненной 
муниципальной услуги}

Г од определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги {укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги {укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

„.н и х

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

а соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ



II. Сведения об объеме оказания м униципальны х услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом периоде, а такж е за пределами планового периода 

Н аименование укрупненной муниципальной услуги: "Реализация дополнительны х общ еразвиваю щих программ"

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальны х услуг, составляю щ их укрупненную муниципальную услугу), на 2024 год (на очередной финансовы й год)

Н аименование
муниципальной
услуги
(муниципальны х
услуг,
составляю щих
укрупненную
муниципальную
услугу)

■Уникальный 
номер реестровой 
записи

Условия (формы) 
оказания 
м униципальной 
услуга
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную  
услугу)

Категории
потребителей
муниципальных
успуг
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

У полномоченный 
орган  (орган, 
уполномоченный на 
формирование 
муниципального 
социального заказа)

Срок оказания
муниципальной
услуга
(муниципальных
>'СЛ)Т,

составляю щих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг
(муниципальных
усл>т,
составляю т! !Х 
укрупненную 
муниципальную  
услугу)

М есто оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную  услугу)

Значение показателя, характеризую щего обьем оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляю щ их укрупненную муниципальную услугу) гго 
способам определения исполнителей муниципальных услуг (муниципальных 
услуг, составляю щих укрупненную  муниципальную  услугу) Предельные допустимые 

возможные отклонения от 
показателей, 
характеризую щих объем 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 
услуг, составляю щих 
укрупненную 
муниципальную  услугу),, 
%

наименование
показателя

единица измерения

оказываемого
м униципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальны ми 
бю джетными и 
автономны ми 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии 
с  конкурсом

в соответствий с
социальными
сертификатами

наименов КОД 1ГО
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительных
общ еразвиваю щ их
программ

8 042000 .99 .0 . ББ5 
2А Е04000

очная

дети за
исключением детей 
с ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и

А дминистрация
М отыгинского
района

01.01.2024-
31.08.2024

2023

М О М отыгинский

Техническая
направленность

человеке/
час

539 12 962 6 498 5

01.09.2024 -
31.12.2024

2024 Техническая
направленность

человеке/
539 11 524 5 8 1 4 5

Реализация
дополнительны х
общеразвиваю щих
программ

8 042000 .99 .0 . ББ5 
2А Е28000

очная

исключением детей 
с ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
дстей-инвалидов

Администрация
М отыгинского
района

01.01.2024-
31.08.2024

2023

М О  М отыгинский

1£стественно-научная 
направленность

чсловско/
539 18 047 5

01.09.2024 -
31.12.2024

2024 Естественно-научная
направленность

человеке/ 539 16 060 2 341 5

Реализация
дополнительных
общеразвиваю щих
программ

8042000.99 .0 .Б Б 5
2A1I52000

очная

дети за
исключением детей 
с  ограниченными 
возможностям И 
здоровья (ОВЗ) и 
дстей-инвалидов

Администрация
Мотыгинского
зайона

01.01.2024-
31.08.2024

2023

МО М отыгинский

Физкультурно-
спортивная

направленность

человеко/ 539 31 638 И  286 5

01.09.2024 -
31.12.2024

2024
Физкультурно-

спортивная
направленность

человеко/
час

539 28 158 10 098 5

Реализация
дополнительных
общеразвиваю щих
программ

8 042000 .99 .0 . ББ5 
2А Ж 24000

дети за
исключением детей 
с  ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
дстей-инвалидов

А дминистрация
Мотыгинского
района

0 1 .0 i.2024 -
31.08.2024

2023

МО М отыгинский

Социально-
гуманитарная

направленность

человеко/
час

539 20 735 4 370 5

01.09.2024 -
31.12.2024

2024
Социально

гуманитарная
направленность

человеко/
539 18 503 3 910

s

Реализация
дополнительных
общеразвиваю щих
программ

8 042000 .99 .0 .Б Б 5
2А Е76000

очная

дети за
исключением детей 
с ограниченными 
возможностями

Администрация
М отыгинского
района

01.01.2024-
31.08.2024

2023
М О  М отыгинский

Х удожествешюя
направленность

человеко/
час

539 9 7 1 4 15 960 5

01.09.2024 -
31.12.2024

2024 Художественная
направленность

человеко/ 539 8 650 19 365 5

Реализация
дополнительных
общеразвиваю щих
программ

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0.ББ5 
2АЖООООО

очная

исключением детей 
с ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Администрация
М отыгинского
эайона

01.01.2024-
31.08.2024

2023

МО М отыгинский

Туристко-
краеведческая

направленность

человеко/ 539 396
5

01 .0 9 .2 0 2 4 -
31.12.2024

2024
Туристко

краеведческая
направленность

человеко/
539 352 5

И Т О Г О 2023
М О  М отыгинский

человеко/
539 93 492 38 114

2024
человеко/

539 83 247 41 528



2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальнуюуслугу), на 2025 год (на 1-ый год планового периода)

Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уникальный
номер
реестровой
записи

Условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Категории
потребителей
муниципальных
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный на 
формирование 
муниципального 
социального заказа)

Срок оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу}

Место оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную гмуниципальную 
услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу) Предельные 

допустимые 
возможные отклонения 
от показателей, 
характеризующих 
объем оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу), %

наименование
показателя

единица измерения

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

кзямекова
кие

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.6Б5 
2АЕ04000 очнгя

дети за 
исключением

ограниченными
возможностями

Администрация
Мотыгинского
района

01.01.2025-
31.08.2025

2024

МО Мотыгинсхий

Техническая
направленность

человеко/ч 539 5

01.09.2025-
31.12.2025

2025 Техническая
направленность

человено/ч
539 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

804 2000.99.0. ББ5 
2АЕ28000 очна*

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (OS3) и

Администрация
Мотыгинского
района

01.01.2025-
31.08.2025

2024

МО Мотыгинский

Ёстественно-научная
направленность

человеко/ч
539 5

01.09.2025-
31.12.2025

2025 Естественно-научная
направленность

человеко/ч
539 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0. ББ5 
2AES2000 очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (083) и

Администрация
Мотыгинского
эайонз

01.01.2025-
31.08.2025

2024

МО Мотыгинский

Физкультурно
спортивная

направленность

человено/ч
ас

539 5

01.09.2025 -
31.12.2025

2025
Физкультурно-

спортивная
направленность

человеко/ч
539 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0. ББ5 
2АЖ24000

очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здооовья (083) и

Администрация
Мотыгинского
района

01.01.2025-
31.08.2025

2024

ИО Мотыгинский

Социально-
гуманитарная

направленность

человеко/ч
ас

539 5

01.09.2025 - 
31.12.2025

2025
Социально-

гуманитарная
напоавленность

человеко/ч
539 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
прогоамм

8042000.99.0. ББ5 
2АЕ76000 очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными

Администрация
Мотыгинского
эайона

01.01.2025-
31.08.2025

2024
ИО Мотыгинский

Художественная
направленность

человеко/ч
539 5

01.09.2025-
31.12.2025

2025 Художественная
направленность

человеко/ч
ас

539 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5 
2АЖООООО

очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и

Администрация
Мотыгинского
района

01.01.2025-
31.08.2025

2024

ИО Мотыгинский

Туристко-
краеведческая

направленность

человеко/ч
539 5

01.09.2025-
31.12.2025

2025
Туристко

краеведческая
направленность

человеко/ч
539 5

ИТОГО 2024
МО Мотыгинский

человеко/ч
539 0 0

2025
человеко/ч

539 0 0



3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг {муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2026 год (на 2-ой год планового периода)

Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уникальный
номер
реестровой
записи

Условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Категории
потребителей
муниципальных
услуг
{муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный на 
формирование 
муниципального 
социального заказа)

Срок оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Место оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную гмуниципальную 
услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные
допустимые
возможные
отклонения от
показателей,
характеризующих
объем оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу), %

наименование
показателя

единица измерения

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями нэ
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

наимекова
ние

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5 
2АЕ04000

очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными
возможностями

Администрация
Мотыгинского
района

01.01.2026-
31.08.2026

2025

МО Мотыгинский

Техническая
направленность

человеко/ч
ас 539 5

01.09.2026-
31.12.2026 2026

Техническая
направленность

человеко/ч
ас

539 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000,99.0.6Б5 
2АЕ28000

очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья(ОВЗ)и

Администрация
Мотыгинского
района

01.01.2026-
31.08.2026

2025

МО Мотыгинский

Естественно-научная
направленность

человеко/ч
ас

539 5

01.09.2026-
31.12.2026

2026 Естественно-научная
направленность

человеко/ч
ас

539 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000. Э9.0.Б65 
2АЕ52000

очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья(ОВЗ)и

Администрация
Мотыгинского
эайона

01.01.2026-
31.08.2026

2025

МО Мотыгинский

Физкультурно-
спортивная

направленность

человеко/ч
539 5

01.09.2026-
31.12.2026

2026
Физкультурно

спортивная
направленность

человеко/ч
539 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5 
2АЖ24000

очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здооовья(ОВЗ)и

Администрация
Мотыгинского
эайона

01.01.2026-
31.08.2026

2025

МО Мотыгинский

Социально
гуманитарная

направленность

человеко/ч
539 5

01.09.2026-
31.12.2026 2026

Социально
гуманитарная

человеко/ч
ас

539 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0. ББ5 
2АЕ76000

очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными

Администрация
Мотыгинского
эайона

01.01.2026-
31.08.2026 2025

МО Мотыгинский

Художественная
направленность

человеко/ч
ас

539 5

01.09.2026-
31,12.2026

2026 Художественная
направленность

человеко/ч
539 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5 
2АЖООООО

очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и

Администрация
Мотыгинского
района

01.01.2026-
31.08.2026

2025
Туристко

краеведческая
направленность

человеко/ч
539 5

01.09.2026-
31.12.2026

2026
Туристко

краеведческая
направленность

человеко/ч
ас

539 5

ИТОГО 2025
человеко/ч
ас 539 0 0

2026 человеко/ч
539 0 0





III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги

Наименование муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на 
срок оказания муниципальной 
услуги

Уникальный номер 
реестровой записи

Условия (формы) оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную
муниципальную услугу), на 
срок оказания 
муниципальной услуг и

Категории потребителей 
муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу), 
на срок оказания 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий качество оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), 
на срок оказания муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризующего 
качество оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу), 
на срок оказания 
муниципальной услуги

Предельные допустимые 
возможные отклонения от 
показателя,
характеризующего качество 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную
муниципальную услугу), на 
срок оказания 
муниципальной услуги

наименование показателя

единица измерения

наименование
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52А 
Е04000

очная

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного учреждения

процент 774 95 5

Доля родителей(законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52А 
Е28000

очная

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного учреждения

процент 774 95 5

Доля родителей(законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52 А 
Е52000

очная

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного учреждения

процент 774 95 5

Доля родителей(законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 5



Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52А 
Ж24000 очная

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного учреждения

процент 774 95 5

Доля родителей(законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 5

Реализация дополнительных 8042000.99.0.ББ52 А
очная

дети за исключением 
детей с ограниченными

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные
общеобразовательные программы 
образовательного учреждения

процент 774 95 5

общеразвивающих программ Е76000 возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов Доля родителей(законных представителей) 

удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 5

Реализация дополнительных 8042000.99.0.ББ52 А
очная

дети за исключением 
детей с ограниченными

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного учреждения

процент 774 95 5

общеразвивающих программ ЖООООО возможностями здоровья 
(ОВЗ) и дегей-инвалидов Доля родителей(законных представителей) 

удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 5

Глава Мотыгинского района Д.Н. Еремеев

Ю  2 0 1 Н  г.


